



Deklaracja w obronie wartości dla nas najwyższych

My, osoby studiujące, pochodzące z różnych środowisk, mające zróżnicowane zainteresowania, wyznające odmienne wartości, tworzymy jedną wspólnotę studencką na Uniwersytecie Wrocławskim. Jednak, mimo różnorodności, która stanowi fundament rozwoju społecznego, kulturowego i narodowego, jednoczy nas pojęcie wspólnych wartości wyznaczających naszą drogę. Niniejszą deklaracją pragniemy stawać zawsze w obronie wartości dla nas najważniejszych, od których zależy szczęście i poczucie bezpieczeństwa każdego z nas.

Od wielu lat młodzi ludzie są zmuszeni mierzyć się z nieustannie pogarszającą się sytuacją w naszym kraju oraz z nieudolnością naszych reprezentantów w wypełnianiu interesu wszystkich nas. Jesteśmy bowiem świadkami procesu niszczenia dorobku kulturowego, prawnego, społecznego i gospodarczego wypracowanego przez poprzednie pokolenia. Z przerażeniem wpatrujemy się w otchłań, w którą rządzący bezmyślnie i brutalnie spychają fundamenty państwa demokratycznego, prawa człowieka i obywatela oraz wszelkie wartości, dzięki którym Polska może się rozwijać.

Refleksja, która jest konieczna dla pojęcia tego stanu, doprowadziła nas do zrozumienia, jak istotną rolę ma właściwa edukacja młodych ludzi oraz jakie przerażające zaniedbania są popełniane. Konsekwencją jest także porażające niezrozumienie przez szerokie warstwy naszego społeczeństwa powagi sytuacji oraz powodów, dla których osoby studiujące podejmują często kroki drastyczne dla sprzeciwienia się tej destrukcyjnej maszynie.

Podejmując projekt tworzenia ogólnouniwersyteckiej organizacji na Uniwersytecie Wrocławskim, pragniemy stanowczo wyrazić nasz sprzeciw wobec polityki, która stanowi poważne zagrożenie dla poczucia bezpieczeństwa oraz przyszłości osób tworzących wspólnotę studencką na naszym Uniwersytecie.

Jako członkowie założyciele tej organizacji będziemy dążyć całymi naszymi siłami, aby podjąć się tematów często kompleksowych, ale najistotniejszych dla naszej koegzystencji i rozwoju. Będziemy rozmawiać o prawach człowieka, równym traktowaniu, tolerancji i szacunku dla drugiego człowieka. Będziemy promować idee różnorodności jako fundamentu rozwoju społeczeństwa. Będziemy przeciwdziałać wszelkim formom dyskryminacji i nietolerancji oraz uświadamiać o wpływie uprzedzeń i stereotypów. Będziemy promować idee społeczeństwa obywatelskiego, standardów demokratycznych oraz dialogu interkulturalnego. Ponadto, jest w interesie każdego z nas promowanie postaw ekologicznych i upowszechnianie wiedzy na temat praw zwierząt. Środowisko naturalne oraz życie naszych braci mniejszych jest ściśle ze sobą powiązane. Jego degradacja, która postępuje w nieubłagany sposób przez ignorancję wielu, zakłóca poważnie tę więź, dzięki której możemy koegzystować i rozwijać się pokojowo.

Wierzymy, że najodpowiedniejszym narzędziem realizacji naszych dążeń jest współpraca z ośrodkami zarówno z Uniwersytetu Wrocławskiego, jak i tymi pozauniwersyteckimi o zbliżonej tematyce, wartościach i metodach podejmowania działań. Tylko poprzez udostępnienie naszej przestrzeni znawcom i doświadczonym w zakresie tematycznym Organizacji, będziemy mogli podzielić się cennymi informacjami oraz praktycznymi formami wspierania studentów w dbaniu o prawa swoje i innych. Jednocześnie Organizacja będzie również miejscem kształcenia samych jej członków mogących prezentować własne myśli i badania.

Niniejszą Deklarację pragniemy sporządzić na pamiątkę niechlubnych czynów i słów wymierzanych w nas, osoby studiujące, oraz naszych rodaków w ostatnich latach. Dedukujemy tę treść wszystkim tym, którzy nadal poświęcają wiele w imię wolności, demokracji i człowieczeństwa.

Uniwersytet Wrocławski, dnia 16 października 2021 roku

Sygnatariusze Deklaracji i Członkowie Założyciele „Równi w Różnorodności”

Inam Alvi

Martyna Cukras

Michał Frątczak

Sofia Graziano

Tomasz Kochmański

Konrad Korytkowski

Arkadiusz Kotwica

Patrycja Kuczyńska

Adam Kudyba

Emilia Ostrowska

Krzysztof Polański

Karol Rodolinski

Robert Rybotycki

George Sayegh

Wiktoria Szyndrowska

Aleksandra Suhecka

Alan Tułacz